
RESOLUCION No. 01-C-DIC- 468 

EDGAR COELLO GARCIA, | 09 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital, admisión de nuevos socios y reforma 
al Estatuto social de la Compañía  “ TRANSPORTES PIEDRA 
TRANSPIEDRA CIA. LTDA. *, otorgada ante el señor Notario Noveno del 
cantón Cuenca el 29 de Mayo de 2001, con la solicitud para su aprobación; ' 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
informe No. 721-DJ-01 de 15 de Junio de 2001, opina favorablemente para 
la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

00369 de 6 de noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, la admisión 
de nuevos socios y la reforma al Estatuto de la Compañía “ TRANSPORTES 
PIEDRA TRANSPIEDRA — CIA. LTDA. * en los términos constantes en la 
referida escritura; y DISPONER que un extracto de ella se publique por una 
vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Noveno del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador 
Mercantil del Cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a ¡3 Y JUN. 20M) 
2 

> dgarCoello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

PLA : DOY FE < Que en esta fecha he dado cumplimiento a lo 

dispuesto en la resolucion que antecede. 

Cuenca, a 21 de Junio del 2001 .    
cil DADO TOLOCIOS 1: 
5% NOTARIO PUBLICO NOV 0 CUENCA ECUADOR



Cox esta fecha quoda INSCRITA la pre- 

sente Resclución, bajo el N*_ 303 
del ¿EBLTy sl EN 

se dá 9si cumplimicato a do dispuesto coda 
misma, dY com E 1 TO Ost biocido ¿N 

del 22 rs Agosto de 1975, 

r e. 
ci Bo IN e ns “ 
7 - 2% ; 
we 

CNA :   

re


